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Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 196/16/330/1/G-1
zastepuje Sprawozdanie z badan nr 196/16/330/G-1

(liczba stron: 6)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktdrego probkg poddano badaniu:

Zgodnie z informacja zlecajacego badania:
Prébka wyrobu: Gonty Bitumiczne MIDA BEAVER Czerwony 5B4X21-0363RUS

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Lodzki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Traugutta 25
90-113 Lodz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

e Halina Przybylska — Laborant
e Sabina Brys - Laborant -

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu budowlanege®
nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 r.:
u sprzedawcy w firmie: ,,LEROY-MERLIN POLSKA” Sp. z o.0.
ul. Targowa 72
03-734 Warszawa
miejsce kontroli: sklep Lodz Port
ul. Pabianicka 245
93-457 Lodz

2. Data pobrania probki: 19.07.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: 2/50/2016
3. Data dostarczenia probki: 22.07.2016 r.; nr protokolu przyjecia probki: 196/16/G-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu Frrtebcbewo
nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 r.:
»Zavod Shinglas” LLC
Vostochny promuzel, 21,
Bld 58 390000, Ryazan
Rosja
Upowazniony przedstawiciel producenta: TECHNONICOL Sp. z 0.0., ul. Gen. L.Okulickiego 7/9,
05-500 Piaseczno.
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-2- Sprawozdanie z badan nr 196/16/330/1/G-1

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu budowlanege™
nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 r.:
Numer partii: 874, data: 13.04.2016 1.

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki—kentrolnej—wyrobu
budewlanege* nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 .
Okres przechowywania przed montazem: 12 miesigcy

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:
Gonty stanowigce probke wyrobu do badan zostaty zabezpieczone czarng folig oraz taSmg z napisem
,,Wojewoddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lodzi”, jak na zdjeciu nr 1. Zabezpieczone folia
_streach” oraz taéma z napisem ,,Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lodzi”, jak na
zdjeciu nr 2. Gonty w opakowaniu producenta, jak na zdjeciu nr 3.

Zdjecie nr 2

Zdjecie nr 3

8.  Wielkosé¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:

Zgodnie z Protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege™
nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 r.: 13 opakowan po 3 m’

9. Wielkosé (ilo$é, masa, objetosé) probki:
2 opakowania po 3 m’
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10. Przepisy,

pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budow

nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 r.:

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Bud

-3-

Sprawozdanie z badan nr 196/16/330/1/G-1

dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy

lanego/prébki-kontrolnej-wyrobu budewlanege™

ownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek

wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym

(Dz. U. z 2015 r., poz. 2332),

_ art. 25 ust 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 0 wyrobach budo

poz. 1570),
_ norma zharmonizowana EN 544:2011.

11. Data przeprowadzenia badania:

12.08.2016 r. + 16.09.2016 .

wlanych (Dz. U. z 2016 r.,

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibq laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 2 opakowania gontéw po 3 m’.

Powierzchnia catkowita probki ogélnej dostarczonego
przeprowadzenia wymaganych badan. Wyréb byt
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

do badaf wyrobu byla wystarczajaca do
w stanie oraz wielkosci umozliwiajace]

Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
i Masa asfaltu, g/m” PN-EN 544:2011
warto$¢ srednia p. 6.2 1522
1,0
Odporno$¢ na splywanie w podwyzszonej PN-EN 544:2011 0,5
2 temperaturze: 110°C p. 6.4.6 1,0
- warto$¢ przemieszczenia, mm +PN-EN 1110:2011 1,0
0,5
Odporno$é na promieniowane UV PN-EN 544:2011
3 p. 6.4.4 Brak peknig¢ i szczelin
+ PN-EN 1297:2006
1,86
p i g Y PN-EN 544:2011 1,75
rzyczepnos$¢ posypki mineralnej
8 - ubytek masy posypKi, g ga sl L3l
’ + PN-EN 12039:2001 3,02
2,70
0,15
o o PN-EN 544:2011 s
5 Nasigkliwos¢, %e(m/m) 0,12
p.6.4.3
0,11
0,08
W : — 228
ytrzymato$¢ na rozdzieranie PN-EN 544:2011 231
(gwozdziem), N p.6.4.2 239
6 ) _ + PN-EN 12310-1:2001 241
- w kierunku réwnoleglym do wysokosci gontu 29
235

warto$¢ srednia, N

SZBI/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 1.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach
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cd Tablical  Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciagganiu 880
Maksymalna sita 904
rozciagajaca, N/50 mm 1015
970
- w kierunku zgodnym z szerokoscia gontu 1048
warto$¢ srednia, N/50mm 965
Wydluzenie przy maksymalnej sile %g
rozciagajacej,% 2.8
- w kierunku zgodnym z szerokoscia gontu g’g
warto$¢ Srednia, % FEGRD, SaaitgllL 3
7 p. 6.4.1 704
Maksymalna sita + PN-EN 12311-1:2001 686
rozciagajaca, N/50 mm 575
- w kierunku zgodnym z wysokoscia gontu zg
warto$¢ $rednia, N/50mm 650
Wydluzenie przy maksymalnej sile g’g
rozciagajacej, % g
22
- w kierunku zgodnym z wysokoscia gontu %2
wartos¢ Srednia, % 3
! Badania wykonano na probkach:

Lp. 1 — probka o wymiarach (100 x 100 )mm, niepewnos¢ pomiaru: 69 g/m’,
Lp. 2 — probka o wymiarach (100 x 115) mm, niepewno$¢ pomiaru: 3,7°C,
Lp. 3 — probka o wymiarach (200 x 50) mm, czas starzenia: 60 cykli,
Lp. 4 — niepewnos¢ pomiaru 0,02 g,
Lp. 5 — niepewnos¢ pomiaru 0,02%,
Lp. 6 — probki o szerokosci 50 mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odleglos¢ miedzy gérna szczgka maszyny wytrzymalosciowej a gwozdziem
100 mm, szybko$¢ rozsuwa szczek 100 mm/min, niepewnos¢ pomiaru 20 N,
Lp. 7 - probki o szerokosci 50 mm, odleglos¢ migdzy szczekami maszyny wytrzymalosciowej 200 mm, szybko$¢ rozsuwa szczek 100 mm/min,
sposob pomiaru wydluzenia — odleglo$¢é miedzy szczekami, Niepewnosci pomiaru: maksymalna silta przy zerwaniu z szerokosci gontu:
16 N i wydluzenie przy zerwaniu z szeroko$ci gontu: 1% oraz maksymalna sita przy zerwaniu z wysokosci gontu: 11 N i wydiuzenie
przy zerwaniu z wysokosci gontu: 1%.
Podane niepewnosci pomiaru stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okolo 95 % i wspélezynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania
i warunki szczeg6lne zgodnie z PN-EN 544:2011

Inne badania:
Nie przeprowadzono
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-5- Sprawozdanie z badan nr 196/16/330/1/G-1

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki

wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budewlanege”

(Ocena/interpretacje zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Badaniom poddano prébke wyrobu:

Gonty Bitumiczne MIDA BEAVER Czerwony 5SB4X21-0363RUS

(Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego*
nr 2/50/2016 z dnia 19.07.2016 r.) w zakresie:

1) Odpornosci mechanicznej:
—  Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem, badanie wg PN-EN 544:2011, p. 6.4.2
+ PN-EN 12310-1:2001,
— Sita rozciggajaca, badanie wg badanie wg PN-EN 544:2011, p. 6.4.1
+ PN-EN 12311-1:2001,
2) Odporno$é na promieniowanie UV, badanie wg PN-EN 544:2011, p. 6.4.4 + PN-EN 1297:2006,
3) Masa asfaltu, badanie wg PN-EN 544:2011, p. 6.2,
4) Trwalos¢ wodoszczelnosci:
— Nasigkliwos$¢, badanie wg PN-EN 544:2011, p. 6.4.3,
— Odporno$¢ na splywanie w podwyzszonej temperaturze (110°C), badanie wg
PN-EN 544:2011, p. 6.4.6 + PN-EN 1110:2011,
—  Przyczepno$¢ posypki, badanie wg PN-EN 544:2011, p. 6.4.7 + PN-EN 12039:2001.

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami

uzytkowymi wyrobu budowlanego

Wartos¢ deklarowana w
Lp. Badana cecha zakresie wlasciwoSci Wynik badania Ocena
uzytkowych*
| 8 Wytrzymalosé na rozdzieranie | 200N (-100N), tj. min 100N 235N wyrob
gwozdziem spelnia wymagania
2. Sita rozciagajaca:
—maksymalna sifa - kierunek zgodny z - kierunek zgodnym wyréb
rozciagajaca szerokoscia: 800 N/50mm z szerokos$cia gontu: | spelnia wymagania
(-200 N/50mm), 965 N/50 mm
tj. min 600 N/50mm
- kierunek zgodny z - kierunek w wyréb
wysokoscia: zgodnym z spelnia wymagania
600 N/50mm wysokoscia gontu:
(-200 N/50mm), 650 N/50 mm
tj. min 400 N/50mm
3. | Odpornos¢ na spefnia brak peknigé wyrdb spelnia
promieniowanie UV i szczelin wymagania
4. | Masa asfaltu 1350 (-50 g/m’), 1522 g/m” wyréb
tj. min 1300 g/m’ spelnia wymagania
5. | Nasigkliwos¢ <1,5% 0,12% wyréb
tj. nie wiecej niz 1,5% . spelnia wymagania
6. | Odpornosé na sptywanie w <2mm 0,8 mm wyréb
podwyzszonej temperaturze tj. nie wigcej niz2 mm spelnia wymagania
(110°C)
7T Przyczepno$¢ posypki, <l5g 2,14 ¢ wyréb
warto$¢ graniczna tj. nie wiecejniz1,5 g nie spelnia
wymagan

* zgodnie z Deklaracjq Wiasciwosci Uzytkowych No. 84-16PL z dnia 15.02.2016 r.
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e/dotycza tylko

Powyzsza ocena i interpretacje d
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Halina Przybylska ? %fﬂw mgr Ewelina Kaputa-Kuc
t
Sabina Brys ?n{p
KIEROWNIK
Laboratorium Maiena!gvi B

mgr Ewelina Kaput

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania nr 196/16/330/1/F-1
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